拡散防止措置確認会議議事要旨

農 林 水 産 省

１．日時：平成１６年１１月２日（火）１１：００～１６：００

２．場所：農林水産省北別館１階共用第１会議室

３．委員出席者（敬称略）

犬丸茂樹 独立行政法人農業・生物系特定産業技術研究機構
動物衛生研究所免疫研究部長

甲斐知恵子 国立大学法人東京大学医科学研究所実験動物研究施設長
熊谷 進 国立大学法人東京大学大学院農学生命科学研究科教授
小久江栄一 国立大学法人東京農工大学農学部教授
高木正道 新潟薬科大学応用生命科学部長
高橋秀夫 日本大学生物資源科学部教授
日野明寛 独立行政法人食品総合研究所企画調整部 検知解析GMO

チーム長
矢木修身 国立大学法人東京大学大学院工学系研究科教授

４．議事概要
（１）動物検討会及び微生物検討会の座長の選出等について

（２）カルタヘナ法の概要及び運用について

（３）遺伝子組換え生物等の第二種使用に係る拡散防止措置の
ケーススタディ

問い合わせ先
農林水産省農林水産技術会議事務局
技術安全課 青木、内田
代 表：０３－３５０２－８１１１
内 線：５０９９５１１１,
直 通：０３－３５０１－３７８０